
1 
 

Zápis z VI. veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Hranice ze dne  

29.11.2023  v 18:00 hod. v zasedací místnosti OÚ  

Přítomni dle prezenční listiny.  

Přítomni: Ing. Hana Papajová, Pavlína Pártlová, Klára Pártlová, Hana Trsková , Petr Doležal, Ing. Milana 
Hromasová 

Nepřítomni (omluveni):Dalibor Matušek 

 

Průběh jednání: 

V 18.00 hodin paní Ing. Hana Papajová ( dále jen „starostka“) přivítala všechny přítomné a 
konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno dle §  93 odst. 1 a 2 zákona o obcích a  zastupitelstvo se 
sešlo v dostatečném počtu a je usnášeníschopné. 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Ověřovateli zápisu byli určeny sl. Pártlová Klára a Ing. Milana Hromasová. Zapisovatelem byla určena 
p. Trsková 

2. Schválení programu jednání VI. veřejného zasedání OZ                                                                   

Starostka obce seznámila zastupitele s programem a požádala o  doplnění bodu : Záměr pronájmu 
nemovité věci 

Hlasování:  pro: 6    proti: 0    zdrželi se: 0 

Usnesení č. 65/2023: Zastupitelstvo obce Hranice schvaluje doplnění programu o bod Záměr 
pronájmu nemovité věci 

Poté dala starostka hlasovat o schválení programu jednání, tak jak byl uveřejněn v pozvánce na 6. 
veřejné zasedání ZO Hranice doplněný o bod 13. Záměr pronájmu nemovité věci.                          
Pozvánka byla zveřejněna na Úřední desce dle ustanoveni § 91 zákona o obcích  

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
2. Schválení programu jednání VI. veřejného zasedání OZ  
3. Kontrola usnesení z minulé schůze  
4. Kalkulace vodného na rok 2024- Čevak  
5.Obecně závazná vyhláška obce Hranice o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství  
6. Obecně závazná vyhláška obce Hranice o místním poplatku ze psů  
7. Obecně závazná vyhláška obce Hranice o místním poplatku z pobytu  
8. Přihláška do Svazu měst a obcí České republiky  
9. Žádost o dar Hospicová péče sv. Kleofáše, Třeboň  
10. Žádost o dar PREVENT  
11. Na vědomí rozpočtová změna č. 8. 9,10/2023  
12.  Rozpočet obce Hranice na rok 2024 
13. Záměr pronájmu nemovité věci  
14. Ostatní  
15. Diskuze  
16. Závěr 
 



2 
 

 

Hlasování:  pro: 6    proti: 0    zdrželi se: 0 

Usnesení č. 66/2023: Zastupitelstvo obce Hranice schvaluje Program jednání tak jak byl uveřejněn 
v pozvánce na 6. veřejné zasedání ZO Hranice, včetně doplněného bodu č.13: Záměr pronájmu 
nemovité věci 

3. Kontrola usnesení z minulé schůze 

Paní starostka konstatovala, že zápis a usnesení ze zasedání obecního zastupitelstva konaného dne 
27.9.2023 byl určenými ověřovateli zkontrolován a podepsán bez námitek. Zápis se pokládá za 
schválený. K plnění usnesení starostka oznámila, že  

- k usnesení č.61/2023 – byli vyzváni občané, aby nahlásili materiál a objem své sběrné nádoby 
určené k očipování, dále bylo p. Trskovou konstatováno, že občané zatím nemají zájem o nádoby na 
bioodpad. 
-  k usnesení č. 63/2023 – zveřejněn záměr č.2/2023 o pronájmu nemovité věci na ÚD podle 
ustanovení § 39 odst.1 zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
-k usnesení č.64/2023– sepsána darovací smlouva na finanční dar v částce 6 000,- Kč s MS Blata 
Hranice a finanční dar byl předán 

Zastupitelstvo obce Hranice bere na vědomi informaci o plněni usneseni ze 5. zasedáni ZO. 

4. Kalkulace vodného na rok 2024- Čevak  
 
Starostka seznámila přítomné s návrhem ceny pro vodné na rok 2024 od firmy Čevak a.s. a to v částce 
42,13 Kč/m3 bez DPH, což je zvýšení o 2,89 Kč/m3 bez DPH oproti roku 2023. Zvýšení vodného je 
důsledek vyšších nákladů fi. Čevak a.s. na úpravu pitné vody. 
Jelikož ještě vláda ČR nerozhodla, zda vodné zůstane i pro rok 2024 v 10% DPH sazbě, či se zvýší na 
12%, starostka dala hlasovat o ceně vodného na rok 2024 ve výši 42,13 Kč/m3 bez DPH  + DPH 
v platné sazbě roku 2024. 
Hlasování:  pro: 5    proti: 0   zdrželi se: 1 (Hromasová) 

Usnesení č. 67/2023: Zastupitelstvo obce Hranice schvaluje cenu pro vodné na rok 2024 v částce 
42,13 Kč/m3 bez DPH + DPH v platné sazbě roku 2024. 
 
5.Obecně závazná vyhláška obce Hranice o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství  
 
Na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
přepracovala starostka  stávající obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství a dala o jejím znění hlasovat. Sazby poplatků zůstávají 
stejné jako v původní vyhlášce č. 1/2021. 
Hlasování:  pro: 6    proti: 0   zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 68/2023: Zastupitelstvo obce Hranice schvaluje vydat Obecně závaznou vyhlášku obce 
Hranice o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  s účinností od 1.ledna 
2024  
 
6. Obecně závazná vyhláška obce Hranice o místním poplatku ze psů  
 



3 
 

Na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
přepracovala starostka  stávající obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů a 
dala o jejím znění hlasovat. Sazby poplatků zůstávají stejné jako v původní vyhlášce č. 
2/2021. 
Hlasování:  pro: 6    proti: 0   zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 69/2023: Zastupitelstvo obce Hranice schvaluje vydat Obecně závaznou vyhlášku obce 
Hranice o místním poplatku ze psů  s účinností od 1.ledna 2024  
 
7. Obecně závazná vyhláška obce Hranice o místním poplatku z pobytu  
 
Na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
přepracovala starostka  stávající obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu a 
dala o jejím znění hlasovat. Sazby poplatků zůstávají stejné jako v původní vyhlášce č. 
3/2021. 
Hlasování:  pro: 6    proti: 0   zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 70/2023: Zastupitelstvo obce Hranice schvaluje vydat Obecně závaznou vyhlášku obce 
Hranice o místním poplatku z pobytu  s účinností od 1.ledna 2024  
 
8. Přihláška do Svazu měst a obcí České republiky  
 
Starostka seznámila přítomné s přihláškou do Svazu měst a obcí ČR a s výhodami pro obec plynoucími 
ze členství. Rovněž vyjmenovala okolní obce, které jsou již členy SMO. Výše poplatku za členství 
v SMO ČR se skládá z roční pevné části 2 200,- Kč + variabilní části za obyvatele, která činí pro rok 
2023:  3,24,- Kč/ obyv.  a která je každý kalendářní rok valorizována o 2%. 
Mezi výhody členství, které starostka zmínila patří mimo jiné např. placený portál „Poradna pro obce“, 
kdy nečlenové platí za využívání služeb portálu 9 800,- bez DPH ročně, a členové SMO pouze 2 800,- 
bez DPH ročně. Další výhodou pro obce – členy SMO je   zdarma internetová  aplikace „GObec“ 
Poté dala starostka o vstupu obce Hranice do SMO ČR hlasovat. 
Hlasování:  pro: 5    proti: 0   zdrželi se: 1 (Doležal) 

Usnesení č. 71/2023: Zastupitelstvo obce Hranice schvaluje vstup obce Hranice do Svazu měst a 
obcí České republiky 

9. Žádost o dar Hospicová péče sv. Kleofáše, Třeboň  
 
Starostka přednesla žádost Hospicové péče sv. Kleofáše , o.p.s. Třeboň o poskytnutí finančního daru 
v částce 7 000,- Kč na podporu práce domácího hospice v regionu. Žádost byla doručena obci datovou 
schránkou 21.10.2023. 
Přítomní občané připomínkovali, že v obci zajišťuje starost o občany na úrovni hospicové péče  fi. 
Ledax. Starostka dala hlasovat o poskytnutí finančního daru Hospicové péči sv. Kleofáše Třeboň. 

Hlasování: pro: 0   proti: 4 (Doležal, Pártlová Kl., Hromasová, Trsková)         zdrželi se: 2 
(Papajová, Pártlová P.) 

Zastupitelstvo obce Hranice zamítá žádost Hospicové péče sv. Kleofáše , o.p.s. Třeboň o poskytnutí 
finančního daru v částce 7 000,- Kč. 



4 
 

10. Žádost o dar PREVENT  
 
Starostka přednesla žádost o finanční dar ve výši 2 896,- Kč doručenou obci Hranice od žadatele 
PREVENT 99 z.ú. na zajištění běžného provozu služeb při realizaci protidrogové politiky a dala o 
žádosti hlasovat. 
Hlasování:  pro: 0    proti: 6   zdrželi se: 0 
 
Zastupitelstvo obce Hranice zamítá žádost žadatele PREVENT 99 z.ú. o poskytnutí finančního daru 
v částce 2 896,- Kč. 

11. Na vědomí rozpočtová změna č. 8. 9,10/2023  
 
Paní starostka dala na vědomí rozpočtové opatření č. 8,9,10/2023, kde uvedla položky, u kterých 
dochází ke změně. Rozpočtová opatření byla vyvěšena na úřední desce obce.  
 
Zastupitelstvo obce Hranice bere na vědomí   rozpočtová   opatření  č. 8,9,10/2023 

12.  Rozpočet obce Hranice na rok 2024 
 
Paní starostka předložila návrh rozpočtu obce Hranice na rok 2024. Rozpočet byl sestaven účetní obce 
paní Šárkou Neméthovou a starostkou obce Ing. Hanou Papajovou a vyvěšen na úřední desce 
v elektronické podobě na /www.obechranice.cz/, v listinné podobě na ÚD v obci a k nahlédnutí na OÚ 
dne 14.11.2023, což splňuje podmínku k projednání tohoto bodu (vyvěšení alespoň 15 dní před 
projednáním).  Rozpočet je připravený jako vyrovnaný v celkové výši výdajů 5 248 563,-Kč a v celkové 
výši příjmů 5 248 563,-Kč. Starostka přiblížila občanům některé významné položky v příjmech a 
výdajích. Jelikož až po sestavení návrhu rozpočtu na rok 2024 bylo doručeno obci „Rozhodnutí 
č.1210900066 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR“ o 
poskytnutí dotace na napojení vrtu Hranice, vrt HV-3 ve výši 610 318,39 Kč, tj. 70% ze základu pro 
stanovení podpory, navrhla starostka úpravu rozpočtu o tuto dotaci, a to: 
v příjmech: 
položka 4213 - Investiční přijaté transfery ze státních fondů (UZ 90992), částka 610 318,39 Kč 
                       - dotace na: Hranice, vrt HV3 - napojení vrtu 
 
ve výdajích: 
 
§ 2310 pol. 6121 - navýšit o 72 000,00 Kč na částku 797 000,- Kč  (725 000 +72 000) 
                            - výdaje na investici: Hranice, vrt HV3 - napojení vrtu 
 
§ 6409 pol. 5901 - nespecifikované rezervy (610 318,39 - 72 000) v částce  

538 318,39 Kč 
 
O této změně v návrhu rozpočtu na rok 2024 dala starostka hlasovat. 
Hlasování:  pro: 6    proti: 0   zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 72/2023: Zastupitelstvo obce Hranice schvaluje úpravu v návrhu rozpočtu na rok 2024 
Obce Hranice v příjmech:  položka 4213 - Investiční přijaté transfery ze státních fondů (UZ 90992) - 
částka 610 318,39 Kč, výdaje: § 2310 pol. 6121 – částka 797 000,- Kč  a § 6409 pol. 5901 – částka 
538 318,39 Kč. 
 
Po zahrnutí podpory formou dotace na napojení vrtu HV-3 do návrhu rozpočtu činí tedy celkové 
příjmy 5 858 881,39 Kč a celkové výdaje 5 858 881,39 Kč. Rozpočet je vyrovnaný. O tomto návrhu 
rozpočtu dala starostka opět hlasovat. 



5 
 

Hlasování:  pro: 6    proti: 0   zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 72/2023: Zastupitelstvo obce Hranice schvaluje návrh rozpočtu obce Hranice na rok 
2024 jako vyrovnaný s celkovými příjmy 5 858 881,39 Kč a celkovými výdaji 5 858 881,39 Kč. 
 
13. Záměr pronájmu nemovité věci 
 
Starostka informovala přítomné, že záměr č.2/2023 byl na úřední desce zveřejněn 14.11.2023 a 
uzavěrka připomínek byla 29.11.2023. Jedná se o pronájem  jedné místnosti v 1.NP.  v domě v obci 
Hranice, část obce Trpnouze č.p. 28 (bývalá hasičská šatna) o podlahové ploše 12,6m2. Nájemné 
určeno ve výši 100,- Kč/měsíc. (usn.č.63/2023 z 27.9.2023) Žádost o pronájem podala paní Veronika 
Pokorná, bytem Trpnouze 28. Důvodem žádosti bylo rozšíření zázemí bytu pro skladování dřevěných 
briket. V místnosti byl elektromontérem odpojen zásuvkový okruh. Žádná jiná žádost o pronájem této 
místnosti, či připomínky nebyly obci doručeny, proto vyzvala starostka zastupitele k hlasování o 
pronájmu místnosti pro paní Veroniku Pokornou. 
Hlasování:  pro: 5   proti: 0   zdrželi se: 1 (Doležal) 
 
Usnesení č. 73/2023: Zastupitelstvo obce Hranice schvaluje pronájem  jedné místnosti v 1.NP.  
v domě v obci Hranice, část obce Trpnouze č.p. 28 (bývalá hasičská šatna) o podlahové ploše 
12,6m2 pro paní Veroniku Pokornou, bytem Trpnouze 28 za cenu 100,- Kč/měsíc. 
 
14. Ostatní  
 
Starostka informovala přítomné, že na rok 2024 je ve výdajích rozpočtována též částka 543 483,- Kč na 
opravy Obecního úřadu a navrhla opravu fasády na budově Obecního úřadu a výměnu plotu u této 
budovy včetně chodníčku okolo záhonu v průčelí budovy a využít z části k financování oprav, pokud 
budou vypsané, dotace. Fasáda je značně oprýskaná, odlupují se celé kusy omítky, špalety u oken jsou 
opadané. V průčelí budovy není provedena drenáž, a proto zde dochází k nadměrnému opadávání 
soklu. Drátěný plot u budovy Obecního úřadu je potrhaný, zrezivělý, betonové sloupky jsou z části 
rozpadlé. Betonový chodníček je rozpraskaný, v různých místech propadlý, v prasklinách prorůstá 
plevelem.  Starostka vyzvala zastupitele,  zda souhlasí s jejím návrhem, či zda mají jiný návrh. Žádný 
jiný návrh nezazněl, a proto dala starostka hlasovat o návrhu opravit fasádu na budově Obecního 
úřadu  a s tím související  a potřebné provedení chybějící drenáže okolo budovy a dále vyměnit plot u 
budovy Obecního úřadu a zrekonstruovat chodníček okolo záhonu v průčelí budovy.  
Hlasování:  pro: 6    proti: 0   zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 74/2023: Zastupitelstvo obce Hranice schvaluje opravu fasády na budově Obecního 
úřadu  a s tím související  a potřebné provedení chybějící drenáže okolo budovy,  výměnu plotu u 
budovy Obecního úřadu, rekonstrukci chodníčku okolo záhonu v průčelí budovy.  
 
Dále starostka přednesla návrh na vybudování pergoly u dřevěného stavení tzv. „Kozy“ u hřiště a také 
pokud by se sehnaly dotace, tak zbudování víceúčelového hřiště. Svůj návrh zdůvodnila tím, že nyní se 
na hřišti schází pravidelně 10 až 12 dětí různého věku a hrají zde pouze malý fotbal. Starostka se jich 
ptala, co by uvítaly v obci k jejich sportovnímu vyžití. Jejich odpovědí byla možnost zahrát si i volejbal 
nebo basketbal a další míčové hry, což by právě víceúčelové hřiště řešilo. Dále by uvítaly i venkovní 
posilovací stroje, které se v dnešní době v obcích hojně instalují pro mládež a dospělé. Paní Strejčková 
podpořila tento návrh slovy, že děti zde hodně využívají hřiště a s vděčností by uvítaly jakékoliv 
rozšíření jejich sportovního vyžití. Paní Ing. Hromasová rovněž podpořila rozšíření zázemí pro 
sportovní vyžití i přesto , že by se nepodařila sehnat dotace a obec by toto zafinancovala z vlastních 
prostředku, které by mohla uvolnit. Pan Doležal připomněl, že kdysi tu bývaly tenisové kurty, v místě, 
které nyní slouží jako parkoviště a mohly by se obnovit. K tomu starostka podotkla, že je důležité zde 
zachovat parkoviště, které je potřebné při pořádání různých akcí obce, protože jinde není možné 



6 
 

zaparkovat. Poté se na využití velkého hřiště rozproudila debata, kdy pan Doležal a paní Pártlová byli 
pro nezasahovat do plochy hřiště pro případ, že by se v budoucnosti začal hrát v Hranicích opět, třeba 
za 20 let velký fotbal. S tím nesouhlasili pan Martin Deutsch a paní Cáplová a oponovali, že hřiště je 
nevyužité, fotbal se již 15 let nehraje a děti si hrají pouze v přední části hřiště. Starostka tedy navrhla 
oslovit architekta na vypracování projektu využití hřiště , umístění posilovacích strojů a rovněž tak 
umístění pergoly a upozornila i na zajisté nemalou odměnu, kterou si architekt naúčtuje za 
zpracovaný projekt a vizualizaci, i když pan Martin Deutsch je mínění, že architekti mají tak málo 
práce a rádi to zadarmo udělají. Pan Doležal měl ještě připomínku, že pokud se zasáhne nyní do 
hřiště, bude to nevratné. Na to mu starostka odpověděla, že to bere jako zvelebování obce, ale pokud 
se zastupitelé rozhodnou jinak, nemusí se v obci dělat nic, přesto, že by obec na tyto záměry měla 
finanční prostředky. Nakonec přítomní podpořili návrh oslovit architekta (projektanta) a nechat 
zpracovat projekt a vizualizaci na umístění víceúčelového hřiště, pergoly, venkovních posilovacích 
prvků na vhodných místech stávajícího hřiště a jeho okolí. Dle projektu se pak rozhodne o realizaci. 
Starostka dala o tomto návrhu hlasovat. 
Hlasování:  pro: 6    proti: 0   zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 75/2023: Zastupitelstvo obce Hranice schvaluje oslovit architekta (projektanta) a 
nechat zpracovat projekt a vizualizaci na umístění víceúčelového hřiště, pergoly, venkovních 
posilovacích prvků na vhodných místech stávajícího hřiště a jeho okolí. 
 
15. Diskuze 
 
V diskuzi vystoupila paní Cáplová s návrhem dát do klubovny MS Blata Hranice kamna na dřevo a 
vystavit komín a tím tak šetřit elektřinu, kterou se tato místnost vytápí. Byla informována, že 
v místnosti jsou kamna na plyn a z důvodu minimálního využívání v zimě by bylo vystavění komínu a 
pořízení kamen z finančního hlediska nerentabilní. Další diskuze se rozvinula ohledně projíždění 
nákladních aut obcí přesto, že mají zákaz. Bylo domluveno, že se zjistí, zda by bylo možné instalovat 
radary zaznamenávající nejen rychlost, ale i značku auta a tyto informace pak využít v součinnosti 
s Policií ČR.  
 
16. Závěr 
 
Další příspěvky do diskuze nebyly, proto paní starostka poděkovala všem za účast a pozornost a VI. 
veřejné zasedání obecního zastupitelstva obce Hranice v 19:42 hodin ukončila. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


